
AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI 

 

SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

n. 013 DEL 27.02.2020 

 

 

 

OGGETTO: Presa d'atto delle risultanze dell’Avviso Pubblico per l’acquisizione di 

manifestazioni d’interesse per la realizzazione della rassegna del Comune di Napoli “Marzo 

Donna 2020 – Lo sguardo delle donne”, in programma a Napoli dal 7 Marzo al 5 Aprile 

2020. 

Pubblicazione del calendario della manifestazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

 

Premesso che: 

• l'Amministrazione Comunale di Napoli è impegnata nell'attuazione di Politiche di Pari 

Opportunità e di tutela e promozione della salute;  

• in concomitanza con l'8 Marzo - Giornata Internazionale della Donna, il Comune di 

Napoli ha inteso realizzare la rassegna “Marzo Donna 2020 – Lo sguardo delle donne”, 

programmandone il calendario dal 7 Marzo al 5 Aprile 2020; 

• la rassegna, come si evince dalla nota PG/2020/46442 del 17.1.2020 dell’Assessora alle 

Pari Opportunità, alle Libertà Civili e alla Salute – conservata agli atti del Servizio 

Giovani e Pari Opportunità –, intende promuovere un programma di eventi e iniziative 

che, partendo dallo sguardo delle donne inteso come interpretazione femminile delle 

emozioni, della realtà e delle sue implicazioni, dia corpo a una visione del mondo e a 

un’idea di Città come ecosistema; 

• con Disposizione Dirigenziale n. 007 del  28.1.2020  è stato pubblicato un apposito 

Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse finalizzate alla 

realizzazione del calendario della rassegna; 

• le istanze pervenute presso il Servizio Giovani e Pari Opportunità entro il termine di 

scadenza del 14.2.2020 sono state trasmesse all'Assessora alle Pari Opportunità, alle 

Libertà Civili e alla Salute, che ha curato la valutazione delle proposte; 

• con nota PG/2020/175021 del 26.2.2020 – conservata agli atti del Servizio Giovani e 

Pari Opportunità – l'Assessora alle Pari Opportunità, alle Libertà Civili e alla Salute  ha 

trasmesso al Servizio Giovani e Pari Opportunità il calendario della rassegna; 

• con successiva nota PG/2020/176782 del 27.2.2020 – anch'essa conservata agli atti del 

Servizio Giovani e Pari Opportunità – l'Assessora alle Pari Opportunità, alle Libertà 

Civili e alla Salute ha segnalato al Servizio Giovani e Pari Opportunità alcuni eventi 

speciali da inserire nel calendario della rassegna; 
 

D I S P O N E 

 

 Prendere atto delle risultanze dell'Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni 

d’interesse finalizzate alla realizzazione della rassegna del Comune di Napoli “Marzo 

Donna 2020 – Lo sguardo delle donne”, in programma a Napoli dal 7 Marzo al 5 Aprile 

2020, così come indicate dall'Assessora alle Pari Opportunità, alle Libertà Civili e alla 

Salute con note PG/2020/175021 del 26.2.2020 e PG/2020/176782 del 27.2.2020.  
 

 Dare la massima diffusione al calendario della rassegna “Marzo Donna 2020 – Lo 

sguardo delle donne” anche mediante pubblicazione dello stesso sul portale web 

istituzionale www.comune.napoli.it. 

 
Si allega – quale parte integrante del presente atto – il seguente documento, composto da un 

numero complessivo di 20 pagine: 

ALL. 1) Calendario della rassegna “Marzo Donna 2020 – Lo sguardo delle donne”. 

      
      

Sottoscritta digitalmente dal 
Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

Dott. Giuseppe Imperatore 



 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs. 7.3.2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli 

archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

 


		2020-02-27T15:05:28+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




